
Nº 138, quarta-feira, 21 de julho de 2010144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072100144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Cargo - Analista da Qualidade - São Paulo
001º colocado Eliel de Lima Escher - R.G..nº 16.771.320-6
pelo desistência explicita
Cargo - Estatístico - São Paulo
001º colocado Rodrigo Palaria dos Santos - R.G..nº

46.707.941-9
Cargo - Técnico em Infomática - - Araçatuba
001º colocado Laurindo Rodrigues Junior - R.G. nº

17.142.270-3
Cargo - Agente Administrativo - - São Paulo
010º colocado Renato Mello Tohi Omi - R.G. nº 17.708.347-

5
AVISO DE PENALIDADE

Tendo em vista a inexecução total da obrigação assumida no
Pregão Presencial SRP nº 022/2010, para aquisição de Switchs Layer
3 e fontes para Switchs, o Coren-SP, em 16/07/2010, nos termos do
Artigo 81 da Lei 8.666/93, decidiu aplicar à Plugmais Distribuidora -
Informática e Telecomunicações Ltda., CNPJ 07.388.781/0001-82, a
seguinte penalidade: Aplicação de multa, cumulada com a pena de
suspensão temporária do direito de licitar e o impedimento de con-
tratar com a Administração pelo prazo de 5 (cinco) anos.

Em 20 de julho de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: Aquisição eventual de
Patch Cords; Processo: Pregão Presencial SRP nº. 050/2010 - Lotes
01 e 02; Prazo 12 meses; Vigência: de 07/07/2010 a 06/07/2011;
Dotação Orçamentária: 312023; valor registrado para o lote 01: R$
5.885,60; valor registrado para o lote 02: R$ 4.946,88; firmada entre
o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo como
signatário o Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, e a empresa Pro-
matec Informática Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 02.484.056/0001-
94, signatária: Sra. Ivone Aniceto - sócia-proprietária.

Em 20 de julho de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo Administrativo: 2010007507; b- Espécie: Quarto Termo
Aditivo ao Contrato Administrativo; c-contratante: Conselho Regional
de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d- Con-
tratado: Vilson Dantas; e- Modalidade: Dispensa licitação; f- Objeto:
Locação de imóvel comércial, localizado na Av. Paraná, 351-A, bairro
centro, Canarana-MT, distinado à Inspetoria de Canarana; g- Valor
mensal: R$ 561,51 (quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos); h- Vigência: 08/07/2010 à 08/07/2011.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2010

O Presidente do CREA/MT no uso das suas atribuições,
resolve HOMOLOGAR a Licitação do Pregão Presencial n.
006/2010, Processo Licitatório n. 2010007673, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
credenciamento para a 67ª SOEAA /7º CNP.

Cuiabá, 20 de julho de 2010.
TARCISO BASSAN VEZZI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Com fulcro no Decreto 3.391/01, após conclusão do certame,
ficam assim registrados os preços referentes ao objeto do Edital de
Licitação n.º 012/2010 - Pregão n.º 008/2010: Lote 01 - 1ª Clas-
sificada: K&K Papelaria e Informática LTDA, valor unitário regis-
trado: R$ 27,40; 2ª Classificada: Visão Comércio de Papelaria e
Informática LTDA., valor unitário registrado: R$ 27,90; 3ª Classi-
ficada: P.A.S. - Programa de Alimentação Social - Indústria e Co-
mércio, valor unitário registrado: R$ 28,44. Lote 02 - 1ª Classificada:
Solo Comercial LTDA., valor unitário registrado: R$ 96,50; 2ª Clas-
sificada: World Master Comércio de Papelaria e Suprimentos de In-
formática LTDA., valor unitário registrado: R$ 97,00; 3ª Classificada:
K&K Papelaria e Informática LTDA., valor unitário registrado R$
97,61. Lote 03 - 1ª Classificada: World Master Comércio de Papelaria
e Suprimentos de Informática LTDA., valor unitário registrado: R$
7,00; 2ª Classificada: Solo Comercial LTDA., valor unitário regis-
trado: R$ 7,10; 3ª Classificada: Visão Comércio de Papelaria e In-
formática, valor unitário registrado: R$ 7,20. Lote 04 - 1ª Clas-
sificada: K&K Papelaria e Informática LTDA., valor unitário re-
gistrado: R$ 3,81; 2ª Classificada: P.A.S. - Programa de Alimentação
Social - Indústria e Comércio LTDA., valor unitário registrado: R$
3,82; 3ª Classificada: Visão Comércio de Papelaria e Informática
LTDA., valor unitário registrado: R$ 3,86. Lote 05 - 1ª Classificada:
K&K Papelaria e Informática LTDA., valor unitário registrado: R$
14,39; 2ª Classificada: P.A.S. - Programa de Alimentação Social -

Indústria e Comércio LTDA., valor unitário registrado: R$ 14,67; 3ª
Classificada: Visão Comércio de Papelaria e Informática LTDA., va-
lor unitário registrado: R$ 14,67. Lote 06 - 1ª Classificada: Visão
Comércio de Papelaria e Informática LTDA., valor unitário regis-
trado: R$ 156,24; 2ª Classificada: P.A.S. - Programa de Alimentação
Social - Indústria e Comércio LTDA., valor unitário registrado: R$
157,24; 3ª Classificada: World Master Comércio de Papelaria e Su-
primentos de Informática LTDA., valor unitário registrado: R$
158,24. Lote 07 - 1ª Classificada: Marcos Aurélio Collaço EPP., valor
unitário registrado: R$ 15,80; 2ª Classificada: K&K Papelaria e In-
formática LTDA., valor unitário registrado: R$ 16,31; 3ª Classificada:
P.A.S. - Programa de Alimentação Social - Indústria e Comércio
LTDA., valor unitário registrado: R$ 16,55. Lote 08 - 1ª Classificada:
K&K Papelaria e Informática LTDA., valor unitário registrado: R$
52,89; 2ª Classificada: Solo Comercial LTDA., valor unitário re-
gistrado: R$ 53,39; 3ª Classificada: Visão Comércio de Papelaria e
Informática LTDA., valor unitário registrado: R$ 54,89. Lote 09 - 1ª
Classificada: P.A.S. - Programa de Alimentação Social - Indústria e
Comércio LTDA., valor unitário registrado: R$ 28,50; 2ª Classificada:
K&K Papelaria e Informática LTDA., valor unitário registrado: R$
29,09; 3ª Classificada: Visão Comércio de Papelaria e Informática
LTDA., valor unitário registrado: R$ 29,48. Signatários: Rafael Chi-
gueo Kimura - K&K Papelaria e Informática LTDA., Marcos Aurélio
Collaço - Marcos Aurélio Collaço EPP, Fernando Henrique Montanari
- P.A.S. - Programa de Alimentação Social - Indústria e Comércio
LTDA., Andrei Castro Vilha - Solo Comercial LTDA., Victor Vilha -
Visão Comércio de Papelaria e Informática LTDA., André Ferreira

da Costa - World Master Comércio de Papelaria e Suprimentos de
Informática LTDA.

ÁLVARO JOSÉ CABRINI JR.
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO No- 36/2010

Tipo Menor Preço Por Lote

PROCESSO ADMINISTRATIVO No L-058/10
Objeto: Contratação de empresa seguradora, para prestação de ser-
viços de seguro para 12 (doze) veículos de serviço de propriedade do
CREA-SP. Data da abertura das propostas: 03/08/2010, às 10h. Data
e hora do Pregão: 03/08/2010, às 14h no site www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP, na Avenida Brigadeiro
Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das 8h às
17h.

São Paulo, 12 de julho de 2010.
JOSÉ TADEU DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 34.2010 - Inexigibilidade nº 2/2010. Contratada: S/A
Correio Braziliense (CNPJ 00.001.172/0001 - 80). Obj: assinatura do
Jornal Correio Braziliense. Vigência: 7/7/2010 a 1/7/2011. Funda-
mento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento da
inexigibilidade: em 30/6/2010 pelo Dr. Ricardo Theotonio Nunes de
Andrade -Tesoureiro. Ratificação: em 30/6/2010 pelo Dr. Iran Au-
gusto Gonçalves Cardoso - Presidente.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc. Adm. nº 34.2010 - Inexigibilidade nº 2/2010. Contratada: S/A
Correio Braziliense (CNPJ 00.001.172/0001 - 80). Obj: assinatura do
Jornal Correio Braziliense. Vlr. global: R$ 593,04. Vigência: 7/7/2010
a 1/7/2011. Dot. Orç.: 3.3.40.39.01. Data da ordem: 30/6/2010.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação Processo nº 13/2010. Contratante:
Conselho Regional de Medicina do RN; Contratado: UNIODONTO -
Cooperativa Odontologica do Rio Grande do Norte - CNPJ.
08.237.810/0001-78; Objeto: Assistência odontológica, sob a forma
de Plano de Assistência à Saúde; Valor: R$ 3.914,76 (três mil, no-
vecentos e quatorze reais e setenta e seis centavos); Vigência:
01/07/2010 a 30/06/2011; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, Lei
8.666/93. Data da assinatura: 01/07/2010; Assinaturas: Pela contra-
tante - Luis Eduardo Barbalho de Mello; Pela contratada - Eugênio
Carlos Araújo, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: DL 121/2010. Contratada: Franzoi Materiais de Construção
Ltda. CNPJ 89558050/0001-00. Fundamento: Art. 24, IV, Lei
8666/93. Objeto: Novo poste de luz, no novo estacionamento do
Cremers (Rua Bernardo Pires) Valor: R$ 290,00 (duzentos e noventa
reais). Rubrica: 3.3.40.02.13 - Manutenção e Conservação de Bens
Móveis e Imóveis.

Processo: DL 125/2010. Transmitentes: Mario Pocztaruk, CPF
123.280.570-04; Silvia de Liz Pocztaruk, CPF 221.987.920-87,
Abraham Pocztaruk, CPF 256.409.680-87; Elizabeth Kleiman Poc-
ztaruk, CPF 334.381.450-49. Objeto: Aquisição de um terreno na Rua
Bernardo Pires para a realização de um estacionamento para o Cre-
mers Valor: R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais). Rubrica:
.4.2.10.02 - Terrenos. Aquisição realizada em 11 de maio de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Presidente da Comissão de Licitações do Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul comunica aos
interessados o resultado da licitação nas modalidades:

Pregão Presencial 07/10. Objeto: Prateleiras para o arquivo
morto. Resultado: DESERTA

Pregão Presencial 08/10. Objeto: Impressão de livros do Cre-
mers. Resultado: DESERTA

Porto Alegre, 15 de julho de 2010.
MARCOS COSTA DA SILVA

Gerente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO PIAUÍ

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Piauí,
de conformidade com a determinação constante do artigo 84, do
Regimento Eleitoral aprovado pela resolução CFO-80, de 12 de de-
zembro de 2007, do Conselho Federal de Odontologia, e de acordo
com o resultado apurado na eleição realizada em 20 de março de
2010, anotado na ata dos trabalhos de apuração e no Boletim dos
Escrutinadores, DECLARA: I) Eleita chapa n° 01 (um): Membros
Efetivos: Roberta Atta Farias - Presidente. Sérgio de Sá Pires - Se-
cretário. Francisco Xavier Pereira Filho - Tesoureiro. Francisco José
de Melo Pires - Presidente da Comissão de Ética. Francisco Antônio
Costa - Presidente da Comissão de Tomada de Contas. Membros
Suplentes: Cleonice Gomes Oliveira Melo. Maria do Carmo Menezes
Ponte Lages. Mauricio Augusto de Almeida Filho. Christianne Maria
Tinoco Veras. José Guilherme Ferrer Pompeu. II) A composição elei-
ta exercerá o mandato no período de 14 de julho de 2010 a 13 de
julho de 2012.

Em 20 de março de 2010.
ROBERTA ATTA FARIAS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Fornecimento de Garrafões de Água Mineral. Partes: Con-
selho Reg.de Psicologia-4ª Região (MG) e Pedra Grande Transportes
e Comércio Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação -
Vigência: 18/07/2010 a 18/07/2011. Data: 20 de julho de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO No- 1/2009

Contratação de empresa para a prestação de serviços para a
reforma da nova sede do CRESS 9ª Região/SP.

A Comissão de Licitação torna público o resultado do jul-
gamento da licitação em epígrafe: Empresa Vencedora: Construmag
Projetos e Construções Ltda. Valor Global: R$ 829.755,61 (oitocentos
e vinte e nove mil reais, setecentos e cinqüenta e cinco reais e
sessenta e um centavos). Cópia da Ata poderá ser adquirida junto à
Comissão de Licitação, na Alameda Barão de Limeira, 592, 1º andar,
Campos Elíseos, São Paulo/SP.

EDSON MAURÍCIO CABRAL
Comissão de Licitação


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-21T06:28:22-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




